llO Petilianus cpiscopus dixit : 

<1 Non ut profiteantur uolumus, sed ut recognoscantur a 
no bis qui mandasse dicuntur. '> EL, alia manu : (( Vt supra
scriptum >>. 

PL,ll, 111 Marcellinus, uir clarissimus, tribun us et notarius, 
1281 dixit : 

<1 Ergo subscribentium nomina per ordinem recitcntur. >> 

112 Honoratus exceptor recitauit : 

<( Numidius episcopus ecclesiae catholicae Maxulitanae. >> 

Idem dixit : <1 PracsLo sum. >>Felix episcopus dixit : 
<< Agnosco ilium. l} Marcellinus, uir clarissimus, tribun us el 

5 notarius, dixit : <<Constat utrumque esse praesentem. J> 

113 Alypius, episcopus ecclesiae catholicae, dixil : 

<< Illorum etiam duorum qui iam exierunt conpares 
prodeant. !psi hoc exegerunt. Videantur ergo qui prae
sentes sunt et qui absentes ; hoc uolumus constet. )) 

5 <Et, alia manu : << Recognoui. J> Et, accedente Adeodato 
episcopo,> 

Cf. AVG., Breu. conf., 1, XII, 

110, 3 ut suprascriptum scripsi : ut ss P ut suprn Bal. Dup. 
113, 3H4 Ipsi - constet recle reposuil hoc loco Bal. haec uerba in 

cod. perpere posita in cap. 115 5·6 et - cpiscopo reslilui 
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109 Marcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

<<Ce qu'on réclame à présent de toute nécessité à vos 
Saintetés, afin de couper court à toute ambiguïté, c'est 
que vous indiquiez très clairement si vous vous co~t~ntc>'.: 
de la lettre constituant mandat, revêtue des souscr1ptwns, 
qui vient d'être lue, ou bien si vous exigez également qu'ils 
donnent personnellement mandat par-devant le tribunal. J) 

110 L'évêque Petilianus dit : 

<<Ce que nous demandons, ce n'est pas que ceux qui sont 
réputés avoir donné mandat le confirment par une décla
ration, mais qu'ils soient reconnus par nous. J) Et, d'une 
autre main : <<Comme ci-dessus. J) 

111 rvlarcellinus, clarissime, tribun et notaire, dit : 

<<Qu'on donne donc, dans l'ordre, lecture des noms des 
signataires 1. >> 

112 Le greffier Honoratus lut : 

(( Numidius, évêque de l'église catholique de Maxula. J) 

Le susnommé dit : <<Je suis présent.>) L'évêque Felix dit : 
((Je le reconnais. J) Marcellinus, clarissime, tribun et 
notaire, dit:<< Il est établi que l'un et l'autre sont présents. >> 

113 Alypius, évêque de l'Église catholique, dit : 

((Que les compétiteurs également des deux qui viennent 
de sortir s'avancent. Ce sont eux qui ont formulé cette 
exigence. Voyons donc ceux qui sont présents et ceux qui 
sont absents. Nous voulons que cela soit établi. >) Et, 
d'une autre main : <(J'ai authentifié.>> Et, comme l'évêque 
Adeodatus s'avançait,